

ولی نوشتن انسان را دقیق مینماید بنا بر این اگر کسی کمتر به تحریر بپردازد برای وی داشتن حافظه بزرگ ضرور است و هر گاه کسی کمتر به محاضره و مباحثه بپردازد او راهوش و قریحه مبدع لازم است و اگر در زندگی وقت خود را کمتر بخواندن کتب صرف نموده باشد بایستی دارای فکر و دهاء عجیبی باشد تا آنچه را نمی داند پوشیده داشته ببرد و وانمود کند که ذخیره معلومات وی محدود ناچیز نیست. خواندن تاریخ انسان را عاقل میکند، ادبیات قریحه ابداعی و ماکله لطف بیان می بخشد، ریاضیات مرد را فکور میکند، علوم طبیعی و براسمبغ و موشکف میسازد، علم اخلاق طمانینه و وقار میاورد و منطق و معانی و بیان او را استعداد کظم غیظ و حوصله می بخشد.

دانشمندان کهن گفته اند مطالعه بتدریج فطرت انسانی را تغییر میدهد. این بیان را باید وسعت داده بگوئیم که هر عیب و نقیصی را که در هوش و فطرت انسانی باشد می توان بوسیله مطالعات متناسب از میان برد. همانطور که برای رفع امراض جسمانی ورزشهای مناسبی هست، مثلاً سنگ اندازی و فلاخن باعث رفع سنگ مثانه است، تیر اندازی، برای سینه در به هفید است، راه رفتن امراض معدی را دفع نموده و سواری صداع را برطرف مینماید همانطور نیز اگر هوش انسان نمیتواند بیک نکته مخصوص متوجه شود بایستی علوم ریاضی مطالعه کند زیرا در این علوم اگر ذره از قضیه مطروحه منحرف شود بایستی آن قضیه را از آغاز مجدداً مطالعه نماید. اگر هوش وی قدرت تشخیص و فهم اختلاف بین قضایا ندارد بایستی علم حکمت مطالعه کند زیرا این علم حتی چنانکه رویها عنوان مثل میگفتند یک تار موی را نیز قسم و تجزیه میکند، و هر گاه قوه استدلال وی ضعیف است بایستی صورت محاکمات دیوان های جزا را مطالعه کند تا هر یک از تقاضای عقلانی وی بوسیله از میان رود.

ترجمه لطفعلی صورتگر

عملیات کلوب ورزش محصلین در فرانسه

برای اینکه محصلین اعزامی در ضمن اشتغال به تحصیلات عامی بتوانند در عملیات ورزش نیز شرکت کرده علاوه بر حفظ و پرورش صحت و قوای خود قادر به آموختن فنون و آداب ورزشهای معموله بین المللی گردند اخیراً از طرف وزارت معارف اداره سرپرستی دستور داده شده بود که در اینباب اقدامات جدی بعمل آورند.

در نتیجه سرپرست امور تربیت بدنی محصلین در اروپا به تاسیس یک کلوب بنام «کلوب ورزش محصلین ایرانی» اقدام و آنرا به «انجمن ملی ورزش فرانسه» معرفی کرد و اعضای آن از طرف مجمع مذکور رسماً بصورت پذیرفته شده و در مسابقه های عمومی آن شرکت جستند.

آخرین راپورت عملیات کلوب مزبور نشان میدهد که در این مدت قابل محصلین ایرانی در این رشته ترقیات محسوسی نموده اند بطوریکه چند نفر از آنها در مسابقه های عمومی کلوب ورزش فرانسه توفیق حاصل نموده و باخذ جایزه نائل گشته اند.

منجمله آقای مجیدخان عدل در مسابقه های تنیس مقام قهرمانی احراز و آقای عبدالله خان بصیر در مسابقه شمشیر بازی قهرمان شده اند.

آقایان و کیلی، خبیر، صباحی نیز گذشته از توفیقه های شخصی در تنظیم و تشکیل کلوبهای فرعی برای محصلین ولایات مساعدت نموده اند و امید کامل میرود که در سالهای آتی هم بر اثر تجربیات حاصله به اخذ نتایج درخشان تری موفق شوند مجموع عدداً محصلین که حالت مزاجیشان خوب و بانها اجازه داده شده در عملیات ورزش شرکت کنند ۱۰۵ نفر است.